A primus motus ægre ferebat servitutem. Capra autem quæ sumpta est secunda tacite significabat secundam generationem <sup>12</sup>. Quomodo enim capra præbet dominis exiguum proventum, ita etiam secunda generatio Ægyptiis exiguam præbuit servitutem. Aries autem sumptus, tertius <sup>13</sup> præsignificabat tertiam generationem. Quomodo enim ipse aries dat majorem proventum, ita etiam ea præbuit majorem servitutem. Atque hæc quidem est divisio trium generationum. Divisarum autem partium quæ altrinsecus facta est positura significat societatem afflictionis. Nam et prima generatio ægre ferebat se esse inquilinam apud Ægyptios. Permisit autem Deus eam afflictionem in Ægypto, ut, a tot et tantis difficultatibus postea liberati, magis agnoscerent eum qui liberavit; cognosceretur autem et ipse in universa terra per ea quæ fecit signa.

B Novo populo non convenit qui est secundum tempus primogenitus. Hoc enim tacite significabant qui in utero Rebeccæ saliebant et turbabantur infantes <sup>14</sup>, futuras inimicitias significantes.

Calcaneum Esau apprehendit Jacob cum nasceretur <sup>15</sup>. Quod factum est autem, significabat, quod mens quæ aspicit Deum propter puritatem (hoc enim interpretatur Israel) supplantat gulæ affectiones ac vitia, a quibus nascuntur etiam alii morbi animæ.

C Hædorum autem mortuis pellibus indutus Jacob significabat Christum carne indutum mortua, quod attinet ad peccatum, per quam nostram salutem, cibum Patri longe suavissimum obtulit: et quæ auferri non potest benedictionem, ut qui acceptus esset, tulit, et Christianis donavit.

Jacob ungens lapidem <sup>16</sup>.

Ostendit quod quæ est duro corde anima gentium, ungetur quidem sancto Spiritu, Deo autem segregabitur. Tacite autem significavit quod divinitate ungetur assumpta caro. Christus enim est lapis angularis, qui sibi conjungit duos populos.

Et dixit Pharaos Joseph: Dic fratribus tuis, Assumentes patrem vestrum et facultates vestras, venite ad me, et dabo vobis ex omnibus bonis Ægypti <sup>17</sup>.

Diabolus si solum acceperit aliquos obedientes, D eos replet omnibus deliciis et voluptatibus. Nam Ægyptus quidem est peccatum, bona autem ejus sunt quæ sunt in ipsa voluptates. Sed et dat vehicula ad transportandas facultates, reddens viam ad se facilem et non laboriosam. Atque eorum quidem qui capiuntur pater est mens. Facultates autem sunt cogitationes et actiones. Similiter autem rursus quoque rex Assyriorum promittebat iis qui erant Hierosolymis, dicens: « Exite ad me, et comedite unusquisque vitem suam, et ficam suam, et bibite aquam cisternæ vestræ <sup>17</sup>. » Nam quoniam duplex est modus peccati, et peccamus, vel superati ab

<sup>12</sup> Gen. xv, 9. <sup>13</sup> Ibid. <sup>14</sup> Gen. xxv, 22. <sup>15</sup> Ibid. 25. <sup>16</sup> Gen. xxviii, 18. <sup>17</sup> Gen. xlv, 18. <sup>18</sup> IV Reg. xviii, 51.

innatis voluptatibus, vel ab iis quæ extrinsecus adveniunt, fuerit quidem vitis et ficus, quæ extrinsecus adveniunt voluptates : aqua autem cisternæ nostræ, ex quæ sunt innatæ, scatentes e nostro corpore. Et quæ extrinsecus quidem adveniunt, sunt extemporales, caducæ et momentaneæ, scatentes ex corpore : quæ autem sunt innatæ, sunt diuturniores. Quas omnes fruendas pollicetur diabolus iis qui a sancto vitæ instituto, tanquam ex Jerusalem, ad ipsum transfugiunt, et ei servire in animum inducunt.

*Ex exodo de Pharaone.*

Pharao primum quidem sævis laboribus afflixit populum Israeliticum, existimans se prohibitorium ne eis augetur multitudo. Deo autem adversante : Quo magis enim, inquit, eos humiliabant Ægypti, eo magis crecebant et invalescebant : ad alteram accedit machinam, et jubet obstetricibus Hebræorum ut ex natis quidem fetibus masculos occiderent, feminas autem conservarent. Postquam autem hoc quoque Deus prohibuit : « Timuerunt enim, inquit, obstetrices Deum, et non fecerunt sicut constituerat eis Pharao <sup>10</sup> » ; ad tertias aggreditur insidias : et suis aperte jubet ut quidquid nascebatur quidem masculinum projicerent in fluvium, quidquid autem femininum, vivum esse sinerent <sup>10</sup>. Ita etiam diabolus qui est Pharao cadens sub intelligentiam, adversus Israelæ qui versatur in intelligentiam, trifariam molitur insidias, per maleficas rationes tentans prohibere ne augeantur virtutes. Et primum quidem eis infert labores et malorum perpressiones. Cum autem aberrasset a scopo, eos, qui, quod ad fidem atinet, eorum sunt fratres et amici, armat in eos qui sunt fortes in pietate ac vera religione; effeminatis enim, ut qui sunt imbecilli, non insidiatur, eos sciens esse sibi utiles ad peccandum. Sorores autem et amicæ Hebræorum sunt obstetrices, propter necessitudinem et conjunctionem quæ est ex genere. Cum autem nec secundæ ei successissent insidiæ, eos qui erant armati reprimente Dei metu, aperte jubet suis satellitibus, ut in sanctos exerant suam crudelitatem et cædem. Pharao nostri vitæ instituti, id quidem quod est femininum et imbecillum, et docile, diligit et vivum conservat : id vero quod est masculinum et virile et suspectum de insurrectione, contendit interficere. Moderatæ autem et providentes rationes, cum virtutem genuerint, ut parentes Mosem, et munierint tutamque reddiderint arca eruditionis non concedunt ut vir bonus demergatur in fluentum vitæ. Eum autem allatum ad ripam stabilitatis, externa accipiens philosophia, ut quæ esset quidem filia Pharaonis propter fastum et impietatem, sterilis autem propterea quod nullum fetum divinæ cognitionis produceret in luctem, eum adoptat suggerens ut aleretur lacte materno. Non enim discedit a sacris dogmatibus, etiamsi Græcam tractet eruditionem. Cum autem